
VEDENÍ ROZHOVORU
pracovní list k videu

1

1. Hana Hnátová
Hana Hnátová byla za války kvůli svému židovskému původu vězněna v terezínském ghettu.
Než si poslechnete její vzpomínku, zkuste odpovědět na následující otázky. 
Pokud nevíte, odhadněte.

Kolik vážilo Hanino zavazadlo?

Odkud odjížděla pamětnice do Terezína? 

Kde vystoupila z vlaku? A proč? 

Jaké bylo počasí? 

Které město Hitler „daroval“ Židům?

Nyní si poslechněte vzpomínku pamětnice, zkontrolujte své odpovědi a případně je opravte.

Poslechněte si ukázku ještě jednou a napište si slovo, u kterého si nejste jistí, co znamená.
Napadá vás, co by to mohlo být?

vypravej.pametnaroda.cz



2

2. Emil Kočnár
Poslechněte si ukázku z nahrávky a poté odpovězte na otázky:

Co se snaží tazatel dozvědět od pamětníka? 

Co byste tazateli doporučili?

Co u tazatele hodnotíte kladně?

3. Michal Demjan
Poslechněte si ukázku.
Chybí vám v ní něco, co byste se chtěli dozvědět? 
Na co se tazatel nezeptal?

Proč se asi tazatel nezeptal?

VEDENÍ ROZHOVORU
pracovní list k videu

vypravej.pametnaroda.cz



3VEDENÍ ROZHOVORU
pracovní list k videu

4. Dušan Straňák
Poslechněte si ukázku. 
O které události Dušan Straňák vypráví?

A. studentský pochod na Hrad 24. 2. 1948
B. studentský pochod na Hrad 25. 2. 1948
C. demonstrace na Staroměstském náměstí 25. 2. 1948

Je z nahrávky patrné, že se pan Straňák zúčastnil události osobně?

Pokud si nejste jistí, jak byste to ověřili?

vypravej.pametnaroda.cz



4

Má pravidla pro natáčení aneb co udělám, když:

 
Pamětníkovi je hůř rozumět:  

Pamětník použije slovo, které neznám, ale pro pochopení souvislostí je podstatné:

Pamětník má pocit, že ho zkoušíme, a tak odříkává jen všeobecně známá fakta. Mluví jako 
učebnice nebo Wikipedie:

Pamětník má ze své minulosti zkušenost, na kterou pravděpodobně není hrdý, sám ji zmíní, 
ale okolnosti nerozebírá. 

Co mi může pomoct při přípravě na rozhovor:  
 

VEDENÍ ROZHOVORU
pracovní list k videu

vypravej.pametnaroda.cz


